2022 年 5 月 12 日

各位

上場会社名 大英産業株式会社

代表者   代表取締役社長 大園 信

（コード番号 2974）

問合せ先責任者 管理本部執行役員管理本部長 宇留嶋 栄治

（TEL：093-613-5659）

2022 年 9 月期第 2 四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2022 年 9 月期第 2 四半期において、2021 年 11 月 11 日に公表いたしました、2022 年

9 月期第 2 四半期（2021 年 10 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の業績予想値と、本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

2022 年 9 月期第 2 四半期連結業績予想数値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

13,090

百万円

△532

百万円

△622

百万円

△624

円 銭

△190.05

実績値（B） 12,563 △300 △382 △245 △74.72

増減額（B-A） △527 232 240 379 -

増減率（%） △4.0 43.6 38.6 60.7 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年 9 月期第 2 四半期）
16,450 852 790 494 151.14

修正の理由

 2022 年 9 月期売上計画におきましては、概ね予定通りに推移しております。

 当初計画段階におきましては、新型コロナウイルス感染症が一定程度落ち着き、経済活動が正常

に近い状態に戻ることを見込んでおりました。そのことにより、活動費を増加させ、一般管理費を

拠出する予定でしたが、コロナ変異株等の出現により、予定されていたイベント等の中止、営業活

動が若干制限されたことにより、経費が予算より圧縮され経常利益が予算より増加いたしました。

また、特別利益として訴訟引当金の戻りにより、親会社株主に帰属する四半期純利益が増加してお

ります。

 尚、2022 年 9 月期通期予想におきましては、現在変更はございません。